
 

 

Zpráva ze závodu 

 

Mistroství světa v terénní lukostřelbě  

dospělých a dorostu 

14. 09. – 23. 09. 2024 Lac La Biche, Kanada 

 

Účastníci 

 

Vedoucí výjezdu a trenér: Martina Macková 

Manažer a trenér: Bc. David Špinar 

Jednotlivci: 

Jindřiška Vaněčková  reflexní luk ženy 

Tadeáš Kalvas   reflexní luk muži 

Martina Zikmundová  kladkový luk ženy 

Martin  Vaněk   kladkový luk muži 

Jan Dobrý   holý luk muži 

Běla Kupková   reflexní luk juniorky 

Monika Továrnická  reflexní luk juniorky 

Tereza Veverková  reflexní luk juniorky 

František Heřmánek  reflexní luk junioři 

Richard Krejčí   reflexní luk junioři 

Matěj Špinar    reflexní luk junioři 

Lukáš Immer   kladkový luk junioři 

Filip Reitmeier ml.  kladkový luk junioři 

Ladislav Neblecha  holý luk junioři 

 

Celkový počet účastníků závodu byl 277 osob z 27 zemí a z 5 kontinentů světa. Střílelo 

230 jednotlivců z tohoto počtu bylo 139 mužů a 91 žen. 

 

Doprava 

 

Výprava se na místo konání dopravila leteckou přepravou. Až do místa konání byly lety bez 

velkých problémů. Organizace přepravy pořadatele z letiště v Edmontonu do Lac La Biche 

byla zkomplikovaná čtyř hodinovým čekáním na autobus pořadatele, což po 23 hodinách 

cesty z kontinentu na kontinent bylo úmorné.  

 

Ubytování, přeprava a stravování 

 

Ubytováni jsme byli v hotelu Ramada na okraji města, velmi příjemné prostředí, velké 

pokoje s výborným vybavení. Strava, snídaně jednotvárná klasická americko-kanadská na 

hotelu. Obědy a večeře zajišťoval pořadatel, žádný z obědů se nedal pochválit, porce 

neodpovídaly ceně, večeře byly zajištěny dobře. Přeprava mezi hotely a sportovištěm byla 

standartní. 

  

Sportoviště 

 

Tréninková střelnice a terénní okruhy pro závodníky byly postaveny v okolí lukostřeleckého 

centra Lakeland Archers, Lac La Biche. Byly postaveny tři okruhy, na kterých se kategorie 

vystřídaly na neznámé, známé vzdálenosti a při eliminačních soubojích. Finálové souboje 

probíhaly na místním golfovém hřišti.  



 

 

Průběh závodu 

 

Závod probíhal bez komplikací, bylo velmi příjemné počasí. 

 

Výsledky 

 

Výsledky po celé kvalifikaci: 

 

• Jednotlivci: 

Reflexní luk muži, celkem 35 lukostřelců: 

25.místo Tadeáš Kalvas 352 a 328 = 680 bodů 

Reflexní luk ženy, celkem 27 lukostřelkyň: 

19.místo Jindřiška Vaněk Vaněčková 335 a 325 = 660 bodů 

Kladkový luk muži, celkem 34 lukostřelců: 

17.místo Martin Vaněk 406 a 412 = 818 bodů 

Kladkový luk ženy, celkem 27 lukostřelkyň: 

14.místo Martina Zikmundová 394 a 390 = 784 bodů, postup do eliminací 

Holý luk muži, celkem 28 lukostřelců: 

22.místo Jan Dobrý 325 a 319 = 644 bodů 

Reflexní luk junioři U21, celkem 11 lukostřelců: 

1.místo Richard Krejčí 368 a 362 = 730 bodů, postup do eliminací 

8.místo Matěj Špinar 337 a 327 = 664 bodů, postup do eliminací 

10.místo František Heřmánek 334 a 326 = 650 bodů, postup do eliminací 

Reflexní luk juniorky U21, celkem 12 lukostřelkyň: 

5.místo Tereza Veverková 316 a 292 = 614 bodů, postup do eliminací 

7.místo Monika Továrnická 316 a 281 = 597 bodů, postup do eliminací 

9.místo Běla Kupková 297 a 275 = 572 bodů, postup do eliminací 

Kladkový luk junioři U21, celkem 19 lukostřelců: 

13.místo Lukáš Immer 397 a 382 = 779 bodů, postup do eliminací 

19.místo Filip Reitmeier ml. 346 a 341 = 687 bodů 

Holý luk junioři U21, celkem 12 lukostřelců: 

8.místo Ladislav Neblecha 305 a 313 = 618 bodů, postup do eliminací 

 

• Mix tým: 

2.místo / 4 družstev RL U21 – Tereza Veverková a Krejčí Richard, postup do eliminací 

10.místo / 12 družstev RL – Jindřiška Vaněk Vaněčková a Tadeáš Kalvas 

10.místo / 12 družstev KL – Martina Zikmundová a Martin Vaněk  

• Soutěž družstev: 

3.místo / z počtu 5 družstev – Richard Krejčí, Lukáš Immer, Ladislav Neblecha, postup do 

eliminací 

11.místo / z počtu 13 družstev – Tadeáš Kalvas, Martin Vaněk, Jan Dobrý 

 

Konečné výsledky po eliminacích:  

 

1.místo zlatá medaile a titul mistři světa mix tým Tereza Veverková a Krejčí Richard 

2.místo stříbrná medaile Richard Krejčí, Lukáš Immer, Ladislav Neblecha 

4.místo Richard Krejčí  

5.místo František Heřmánek  

5.místo Monika Továrnická  

5.místo Ladislav Neblecha  

7.místo Tereza Veverková  

8.místo Matěj Špinar  

dělené 9.místo Běla Kupková  

dělené 9.místo Lukáš Immer  

dělené 9.místo Martina Zikmundová  

 



 

Závěr   

 

Český lukostřelecký svaz vyslal na MS pátou největší výpravu ze všech zúčastněných zemí.  

Děkuji všem reprezentantům za jejich sportovní výkony a přípravu na tento závod. 

Poděkování patří, Davidovi za všechnu organizační a trenérskou pomoc během celého 

pobytu. Tadeášovi a Martinovi za trenérskou pomoc při přípravě na eliminační souboje 

dorostu.  

 

 

V Praze dne 30.09.2024 

 

 

 

      Martina Macková, vedoucí výpravy a trenér 


